vªla

l..,. .J J! '
CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANÁ

APROVADO
Sala das Sessões 09 [10123

Req: 145/2022

REQUERIMENTO

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suasatribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência, solicitarque, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DEPROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando O AUMENTO DOSMUROS DA ESCOLAVEREADOR JOSÉ ANDREASSA localizado no Bairro Cercadinho,&neste município.JUSTIFICATIVA

Esse pedido se faz necessário para atender as reinvindicações dos pais efuncionários da escola, tendo em vista que os muros são baixos, e muitas vezes sãoutilizados por pessoas mal-intencionadas, que entraram na escola para cometervandalismo, ou furtarem objetos e equipamentos.
Um dos principais motivos para a construção de um muro mais alto é garantir asegurança dos alunos e funcionários. Pois, um muro mais alto torna mais dificil o acessonão autorizado às instalações da escola, reduzindo o risco de incidentes indesejados,como vandalismo e invasões.
Portanto, destaca-se a importância desse pedido, pois, a construção de um muromais alto na escola visa melhorar a segurança, a privacidade e o ambiente de aprendizadodos alunos.

Nestes termos,
Pede deferimento.

RUASUBESTAÇÁODEmomo , zoos - CEP 83601-450 - cmpo LARGO- PARANÁ 4503/20 923F NE: (41) 3392-1717
3

E-mail: cmca olargo©cmcampolargo.pr.;ov.br (”(/AO 32Home pa 9: www.campolargo.pr.leg.br
1

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGOESTADO DO PARANÁ
Figura- Foto do Local

RUA SUBESTAÇÁODE ENODOGIA,2008 - CEP 83601FONE: (41) 3392- 1717E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.brHome page: www.campolargo.pr.leg.br

450 — CAMPOLARGO — PARANÁ